
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «10» мая 2023 г. № 1020 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О признании недействующими проекта планировки территории Южного района и  

проекта межевания территории кварталов №7, №7-А, №10, №11, №12, №15, №16, 

№20 Южного района города Котласа, утвержденные постановлением 

администрации муниципального образования «Котлас» от 05.04.2010 № 609, в 

границах земельного участка площадью 4940 кв.м в квартале № 11  

 

 

В связи с несоответствием  планируемого к размещению объекта местного 

значения  генеральному плану городского округа Архангельской области «Котлас», 

утверждённому постановлением Министерства строительства и архитектуры 

Архангельской области от 13.04.2023 г. № 5-п, градостроительным регламентам, 

установленным для территориальной зоны озеленённых территорий общего 

пользования, правилами землепользования и застройки городского округа 

Архангельской области «Котлас», утверждёнными постановлением Министерства 

строительства и архитектуры Архангельской области от 25.06.2020 г. № 57-п (в ред. 

постановлений от 02.11.2020 № 74-п, 16.07.2021 № 36-п, 21.10.2021 № 62-п),  

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать недействующими проект планировки территории Южного района и  

проект межевания территории кварталов №7, №7-А, №10, №11, №12, №15, №16, №20 

Южного района города Котласа, утвержденные постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 05.04.2010 № 609, в части размещения 

объекта местного значения детского сада в границах земельного участка площадью 4940 

кв.м в квартале № 11 Южного района города Котласа (в проекте планировки территории 

- позиция 79, в проекте межевания территории - позиция 9). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                             

   

С.Ю. Дейнеко 

  


